
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 12 «ПЧЕЛКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

  

 
ПРИКАЗ 

 

От 09. 01. 2023 г.                                                                           № 14                                                     

 

город Тимашевск 

 

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей 

группы в МБДОУ д/с N2 12 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25 ноября 2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ 

д/с№ 12, приказыв а ю: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования и (далее — рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Мусиенко ЮС. — старший воспитатель 

Члены рабочей группы: 

Химченко НГ. — учитель-логопед; 

Некрасова М.И. - делопроизводитель; 

Беспутная Т.Ю. — воспитатель; 

Гасанова ФК. — воспитатель. 

 



2. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее — ФАОП ДО 

ОВЗ) в МБДОУ д/с № 12 согласно приложению. 

З, Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; привлекать при необходимости иных работников ДОО 12 

для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 

настоящего приказа;  проводить совещания, консультации и другие действия 

для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 

настоящего приказа 

4. Мусиенко Ю.С., старшему воспитателю контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФОГТ ДО и ФАОП ДО, в сроки 

установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего 

приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического 

совета. 

5. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО 

в соответствие с ФОП ДО (приложение № 2). 

6. Некрасовой М.И., делопроизводителю, в срок до 13 января 2023 года 

ознакомить с настоящим приказом поименно названных в нем работников под 

подпись. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

Заведующий МБДОу д/с № 12  Т.А.Куриева 


		2024-02-29T15:49:47+0300
	Куриева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




